procentowych o potencjalną możliwą zmianę referencyjnych stóp procentowych w trakcie najbliższego roku. Dla celów
analizy wrażliwości na ryzyko zmian stóp procentowych wykorzystano średnie poziomy referencyjnych stóp

procentowych w danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została oszacowana na podstawie

zmienności implikowanych ATMF opcji na stopę procentową kwotowanych na rynku międzybankowym dla walut, dla

których Grupa posiada ekspozycję na ryzyko stóp procentowych z daty bilansowej.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2020 roku
(w tysiącach złotych)

50

31 marca 2020 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 marca 2020 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych

WIBOR + 137pb WIBOR - 137pb

EURIBOR + 32,83pb EURIBOR - 32,83pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   3 685   3 156   43   -   (43)   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe należności

   216 195   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   1 942   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   319 489   319 489   3 939   -   (3 939)   -   105   -   (105)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (163 108)   (163 108)   (2 235)   -   2 235   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i
usług oraz pozostałe zobowiązania
finansowe

   (111 591)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu leasingu   (50 787) (50 787) (696) - 696 - - - - -

Pochodne instrumenty finansowe   (107)   (107)   -   -   -   -   -   -   -   -

Razem   215 718   108 643   1 051   -   (1 051)   -   105   -   (105)   -

pb – punkty bazowe

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2020 roku
(w tysiącach złotych)

51

31 marca 2019 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 marca 2019 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych

WIBOR + 48pb WIBOR - 48pb

EURIBOR + 11,45pb EURIBOR - 11,45pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   40 567   21 792   17   -   (17)   -   21   -   (21)   -

Należności z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe należności

   287 013   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   266 331   266 331   252   -   (252)   -   245   -   (245)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (413 861)   (413 861)   (1 640)   -   1 640   -   (83)   -   83   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i
usług oraz pozostałe zobowiązania
finansowe

   (153 037)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   (463)   (463)   -   -   -   -   -   16   -   (16)

Razem   26 550   (126 201)   (1 371)   -   1 371   -   183   16   (183)   (16)

pb – punkty bazowe

29.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie dotyczy zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.

Na dzień 31 marca 2020 roku dwie spółki Grupy stosowały instrumenty służące ograniczaniu ryzyka wynikającego ze zmian kursów walutowych. ZE PAK SA i Elektrownia Pątnów

II sp. z o.o. zabezpieczyły kurs euro dla części przepływów związanych z zakupem jednostek uprawniających do emisji CO2. ZE PAK SA do zabezpieczenia kursu zastosował

transakcje typu forward z rozliczeniem w kwietniu 2020 roku. Elektrownia Pątnów II sp. z o.o. do zabezpieczenia kursu zastosowała transakcje typu forward z rozliczeniem również